
Contacto

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico servicios.municipales@burjassot.es

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/2444Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

Objeto del Contrato: Gestión del Servicio Público Municipal de Escuelas Infantiles de Primer Ciclo de
titularidad municipal en la localidad de Burjassot.


Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.533.694,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 383.423,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.423,58 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 9 PCAP

Lugar de ejecución
PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

PPT
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Precio de la oferta más baja 340.423 EUR.
Precio de la oferta más alta 371.920,87 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANA NAYA GARCIA, S.L.
NIF B15767783
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RUA DAS HEDRAS, 6 - 1M
(15895) AMES España

Contacto

Teléfono +34 881973873
Correo Electrónico desarrollo@cativos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 344.697,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 344.697,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/2444Y
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63662055-46cf-4d7b-9f29-bf4faecd65d2

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fdbd566-389a-4fff-8bf6-57d423b81283
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63662055-46cf-4d7b-9f29-bf4faecd65d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63662055-46cf-4d7b-9f29-bf4faecd65d2


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1

Apertura sobre B: Criterios evaluables
mediante juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2024 a las 09:00 horas
Cláusula 18 PCAP

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjasot España

Apertura sobre C: Proposición valorable
mediante criterios automáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:20 horas
Cláusula 18 PCAP

Contacto

Teléfono +34 963160521
Correo Electrónico servicios.municipales@burjassot.es

Dirección Postal

Emilio Castelar, 1
(46100) Burjassot España

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burjassot
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar, 1
(46100) Burjasot España

Apertura Sobre A: documentación
areditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 09:00 horas
Cláusula 18 PCAP

(46100) Burjasot España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del horarios especiales de conciliación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Dispensación de desayuno al alumnado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Personal adicional de apoyo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Servicios complementarios al proyecto educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pluCFwnwYkwS7pc xhTeWOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2024

Fecha de publicación 26/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180994-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pluCFwnwYkwS7pcxhTeWOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180994-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013989545 |  2024-000884827 | Wed, 14 Aug 2024 11:23:49:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81360365552863910550848456613979596923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


